
  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANDEZENO 

TOIC8AS00N - C.F. 90029520013 

Piazza Italia,1 -10020- ANDEZENO (TO) 

TEL. 0119434280 FAX. 0119434955 

Codice Univoco Ufficio: UF3UN5 

Mail: TOIC8AS00N@istruzione.it 

TOIC8AS00N@pec.istruzione.it 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi 

e Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole” - 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026; 

VISTO il decreto n. prot. 167/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 

“Servizi E Cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.1 - ”Esperienza Del Cittadino Nei Servizi Pubblici - 

Scuole” (Dicembre 2022); 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/ 

Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 10/02/2023; 

VISTA la candidatura inoltrata dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma “PA digitale 2026” con codice 

identificativo 79162, acquisita a protocollo con il nr. 1060/VI del 08/02/2023; 

VISTA la comunicazione del 07/04/2023 a mezzo PEC padigitale2026@pec.governo.it di assegnazione 

del finanziamento, assunta a Protocollo con n. 2901 recante l’elenco delle istanze ammesse a 

valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole - dicembre 2022”. Finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 Decreto n. 167 - 

2 / 2022 - PNRR - 2023; 

mailto:TOIC8AS00N@istruzione.it
mailto:TOIC8AS00N@pec.istruzione.it




VISTA la delibera n.1/2023 (prot.695/II-1) del Consiglio d’Istituto, seduta del 26/01/2023, che ha 

approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

D E C R E T A  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il progetto come di seguito indicato: 

Tipologia dell’intervento Progetto Importo 
autorizzato 

CUP 

Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza -  

Missione 1 - Componente 1 - 
Linea di investimento 1.4 

1.4.1 Esperienza del 
cittadino nei servizi 

pubblici - acquisto di 1 
servizi 

€ 7.301,00 H81F23000240006 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 -

Linea di investimento 1.4” (liv. 3) del Programma annuale, come previsto dal decreto interministeriale n. 129 

del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito delle attività A01 – 

“Funzionamento generale e decoro della Scuola”, la specifica voce di destinazione “Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 -Linea di investimento 1.4” CUP: H81F23000240006” e in essa 

dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018, art 10).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2023 da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Cristina Brovedani 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 

comma 2 del D.L. 39/93) 

 
 


